Дело № 5-26-26/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
25 января 2019 года                                                                       г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Андрухова Е.Н., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Колесникова Виталия Сергеевича, *** года рождения, уроженца ***,  проживающего по месту регистрации по адресу: ***, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л :
           Колесников В.С., которому было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 20 000 руб. по постановлению Евпаторийского городского суда Республики Крым № 5-431/2018 от 17.09.2018,  вступившее  в законную силу 19.10.2018  не уплатил  указанный штраф в срок, установленный ч.1 ст.32.2  КоАП РФ, то есть до 20.12.2018.
          Своими действиями  Колесников В.С. совершил административное правонарушение, предусмотренное  ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
          При рассмотрении дела об административном правонарушении Колесников В.С. свою вину  в совершении указанного административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся, просил  строго не наказывать.
          Выслушав пояснения Колесникова В.С., исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях
Колесникова В.С., усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
          Вина Колесникова В.С., в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении.
          При назначении административного наказания учитывается характер совершенного Колесникова В.С.,  административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также обстоятельства смягчающие его административную ответственность, к которым относится признание им своей вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, исключающих назначение Колесникову В.С.,  наказания в виде обязательных работ, предусмотренных ч. 3 ст. 3.13 КоАП РФ, не установлено, в связи с чем применению к нему подлежит мера наказания в виде обязательных работ.
С учетом изложенного, мировой судья считает достаточным применение к Колесникову В.С., меры наказания в виде обязательных работ.
Руководствуясь ст. ст. 20.25, ч. 1, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Колесникова Виталия Сергеевича, *** года рождения  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком на 30 (тридцать) часов.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района   Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья                                                           Е.Н. Андрухова